GABINETE DO VEREADOR RODRIGO ADOLFO SEMEDO

MOÇÃO DE APLAUSOS Nº.:                       /2024

MOÇÃO DE APLAUSOS AS COMUNIDADES DE PARATI E BELO HORIZONTE E
DEMAIS COMUNIDADES PELA INICIATIVA DE FESTEJAR O DIA DAS CRIANÇAS.

Rodrigo Adolfo Semedo, Vereador, Signatário deste, no uso de suas atribuições legais,

requer à mesa, depois de ouvido o Plenário, que seja encaminhada moção de aplausos a

COMUNIDADE DE PARATI E BELO HORIZONTE e demais comunidades,  por sua

iniciativa em festejar o dia das crianças.

JUSTIFICATIVA

Celebrado anualmente no dia 12 de outubro, o Dia das Crianças é uma data especial que

celebra a alegria, a pureza e a importância da infância. No Dia das Crianças, queremos

celebrar a dádiva preciosa que é a infância. É um momento mágico e cheio de descobertas,

onde cada experiência é uma oportunidade de aprendizado e crescimento.

Parabenizamos todas as crianças por sua curiosidade insaciável, pela capacidade de se

maravilhar com as coisas mais simples e por encherem o mundo com risadas contagiantes.

Que cada criança possa desfrutar de uma infância plena, cercada de amor, cuidado e

oportunidades para explorar seu potencial e alcançar seus sonhos. Que possamos

preservar e proteger a inocência e a alegria que elas nos trazem, cultivando um ambiente

seguro e acolhedor. Feliz Dia das Crianças!  E Diante do exposto, não poderiamos deixar

de externar nossas felicitações a todos os envolvidos; escolas, associaçoes,

comunidades, nosso carinho e respeito pelo trabalho de vocês, razão pela qual

encaminhamos esta presente Moção de Aplausos.   Assim, requeiro que o Senhor

Presidente coloque em votação na forma regimental, contando com o apoio dos nobres

colegas Vereadores.

                                                                                   Plenário Urias Simões dos Santos, 15 de outubro de 2024.

                                                                           RODRIGO ADOLFO SEMEDO

Vereador

Rua Nancy Ramos Rosa, nº 95, Portal de Anchieta, Anchieta/ES, CEP: 29.230-000 / Telefone: (28) 3536-0300

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340031003400380032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-10-14T17:38:19-0300